
I.MUNICIPALIDAD DE LOTA
Secretar¡a itunic¡pal

COMPLEME¡{TA DECR,ETO ALCALDICIO
N'2201 DE FECHA 19/n/2015, QUE APRUEBA
PARTICIPACION DE CONCEJALES EN
CURSO DE CAPATICACION.

I-OTA, 20 DE NOVIEMBRE DE 20I5.-

DECRETO N" 2231.- /

Vistos:

a)Decreto Alcaldicio N'2201 de Fechal9/1 l/2015,
que aprueba participación de Concejales a la Escuela de Primavera 2015, Curso Gestión de Inversión
Comunal, Organizado por la Asociación Chilena de Municipalidades, a realizarse en Punta Arenas del
23 al 27 de Noviembre de 2015.

b) Ley N'l9.880 sobre bases de los procedimientos
Administrativos, que rigen los actos de los órganos de la Administración del Estado.

c) D.F.L.N"I/2006 DE Ministerio del Interior,
Pubficado en D.O. el26/07 /2006, que frja texto reftrndido de la Ley N'I8.695.

Facultad que se confiere el Art. 63 todos de
Municioalidades.

uso de lo dispuesto en el Art. 12" y la
N" 18.695, Orgánica Constitucional de

DECRETO:

l.- Déjese establecido que los Concejales Vasili
Carrillo, Mauricio Velásquez y Luis Ceballos, por r zones de disponibilidad de vuelo desde Punta
Arenas a Santiago, deberán regresar el día sábados 28/1112015, situación que implica pago completo de
viatico por el día 27/ll/2015,y se agrega un viatico parcial de40% por el día28llll20l5.

EN PAG. WEB, EN SU OPORTUNIDAD ARCHIVESE.-

TTLLOA

Distribución:
. DAF

Enc. De Egresos
Dirección de Control
C.c. Oficina de Trasparencia Pag. Web

Y, en
la Ley

Ér

- C.c. Oficina de Adquisiciones
- C..c. Ofcina de Concejales
- Archivp Secretaria Municipal (2)
PMUAü$lB/jdc.-

t\
)

ANOTESE, COMTJNIQUESE Y PUBLIQTJESE

f oJRJr--.--c


